LEENEBBLIE 3SHAYEHWUA KPUTEPUEB OOCTYIHOCTU U KAYECTBA

K TeppuTopuanbHoit nporpamime
FOCYAapCTBEHHDBIX TapaHTMii
6ecnnaTHoOro oKazaHuA rparkaaHam
MeAULMHCKOM nomoLy 8 UpKyTCKOM
o6nacty Ha 2022 ro4 U Ha NNAHOBEIN
nepuog, 2023 1 2024 rogoe

MO OrbY3 «bparckan ropoackans 6oabHULa Ne 2»

MpunokeHue 1J7

MCMNONHWUTE/IbHOM BNacTK, B
obuem yucne NaLmeHTes,
KOTOpEIM 6bina oKasaHa
cneunannsMpoBaHHasn
MeMUMHCKaA NOMOLLb B
CTaLMOHaPHbIX YCNIOBUAX B
pamKax TeppuTopuansHoi

EaunuLa Pakr 2022 Mnan Mnar MNhan
N HaumeHoBaHWe noKasarens |
U3mMepeHua roga 2022 ropg, 2023 rog 2024 rop
Kputepuu gocTynHoCcTM MeauLMHCKOW NOMOLLM |
YnoBneTeopeHHOCTb HaceneHus
1 [OCTYNMHOCTbH MeAULIMHCKOM B.OTHEnE 82 % HEMLHES He meHe: 80 HEEaEe
0 |
; ONPOLWEHHbIX 80 | 80
NMOMOLLLK, B TOM Yucne: g
% OT 4ucna 82% He MeHee L. | He meree
1.1 |ropoacKkoro HaceneHms He meHee 80 -
ONPOLUEHHbIX 80 8i0
1
% oT uncna He MeHee || He meHee
1.2 |cenbcKoro HaceneHusa He meHee 80 |
ONPOLUEHHbIX 80 E &0
Jona pacxofos Ha oKasaHue '
MeAULMHCKOKW NoMOLLM B l

2 YCNOBUAX AHEBHLIX CTaLMoHapos | % 3,4% 8.5 9,5 9,6
B 06X pacxonax Ha |
TEPPUTOPUANBHYIO NPOrpammy |
Jona pacxogoBs Ha OKasaHue
MEAULUHCKON NOMOLLM B
ambyNaTOPHbBIX YCNOBUAX B :

3 L6 Hinl st % 3,2% 23 e 23
HeOTNOXHON popme B 0BLLMX ?.
pacxopax Ha TeppUTopuanbHyHo
nporpammy
[ona NaumMeHTos, NOAYYUBLLUX
CneLManmusmpoBaHHyIo
MEAULMHCKYIO NOMOLLb B
CTauMOHapPHbIX YCNOBUAX B
MeULMHCKMUX OpraHu3aLmax,

NoABEAOMCTBEHHDBIX
aHam
4 depepancHbiM OpraHa % 0,2 0,5 0,5 0,5




nporpammsl 06A3aTensHoro
MEAMLMHCKOrO CTPaxoBaHUa

[Jons noceleHuit Bbie3aHoM
MaTPOHaKHOM CAyXKBOoH Ha aomy
[N1A OKa3aHWA NanaMaTusHon
MeLMULMHCKON NOMOLLYM AETCKOMY
HaceneHuio B 0bLem KonMyectse
noceLeHni4 No NanIMaTuBHOM
MEAMNLMHCKOW NOMOLLM AETCKOMY
HaceneHuo

Het
CNyH6bI
nannauarus
HOW
noMoLn

71,4

71,0

71,0

Hucno nauneHToB, KOTOPbLIM
OKasaHa NannmaTmeHaa
MEZAMLIMHCKas NOMOLLb N0 MecTy
ux dakTyeckoro npebbiBaHuWA 33
npeaenamm cybovekTa
Poccuiickoii ®egepaumu, Ha
TEPPUTOPUM KOTOPOTO YKa3aHHbIe
nauMeHTbl 3aperucTprupoBaHbl No
MeCTY JKUTeNbCTBa

Het
cnyx6bl
naniuatus
Hoi
NoMOLLU

no hakrty

no dakty

Yucno naumeHTos,
3apPervcTpUpoBaHHbIX Ha
Tepputopuu cybbekta
Poccuitckonn Peaepalmm no
MECTY XXMTEe/IbCTBA, 33 OKa3aHue
NanAUaTUBHON MeAMLMHCKOM
MOMOLLM KOTOPLIM B
MELULMHCKAX OpraHU3aumax
npyrux cybbekTos Poccuitckoit
denepal i KOMNEHCUMPOBAHbI
3aTPaThl Ha OCHOBAHUK
MEXPerMmoHanbHoro cornaleHus

yen.

Het
cnyKbbi
nanauaTus
Ho#M
nomoLLu

no ¢akty

no ¢gaxry

no dakry

S DEKTUBHOCTL AEATE/ILHOCTH
MeOMUUNHCKMX OpraHu3auuia Ha
OCHOBEe OUEeHKW BbiNOAHEHWA
dYHKUMKM BpaueOHON AOMKHOCTH

noceileHuii 8
ron

4270

2 800

2 900

3 000

8.1

FOPOACKOro HaceneHus

MoceLLeHWIA B
rog

4270

2 800

2900

3000

8.2

CeNbCKOro HaceneHus

rnoceweHu B
rog

2 800

2900

3000

3 bEeKTMBHOCTL eATE/IbHOCTH
MeSUUUHCKUX OpraHu3aumii Ha
OCHOBE OLEHKW noKazaTtenein
PaLYOHaNbHOTO U LieNeBoro
1CNOo/b30BaHUA KoevHoro doHaa

AHei B roa

332,7

319

320

320

9.1

ropocKoro HacefeHus

4

aHelr B roa

332,7

He meHee
320

He meHee
320

He meHee
320




9.2

CeNbCKOro HaceneHus

OHel B rog

He meHee
300

He meHee
300

He fIWEH =
300

Kputepun kavecTea MeaULMHCKOMW NoOMOLLM

[ona Bnepsble BbIABAEHHbIX
3aboneBaHuit Npu
NpoduUNakTUHECKNX

| MeAUUMHCKMX 0OCMOTpaXx, B TOM

yucae B pamirax
AucnaHcepusaumm, B obluem
KO/AMYECTBE BNepBble B MU3HU
33apPerncTpPUpPOBaHHbIX
3abonesaHuii B TeyeHue roaa

%

3,33

17,9

18,9

20

[lona BnepBble BbIABNEHHbIX
3abonesaHuii npu
NPoQUNAKTUYECKUX
MEAULMUHCKNX OCMOTPax
HecoBepLUeHHONETHUX B 0BLLEM
KONMYECTBE BNEPBbIE B U3HM
3aperucTpupoBaHHbIX
3abonesaHuii B Te4eHue roga y
HECOBQPLUEHHOJ’IETHMX

5,4

3,8

3,9

[onsa Briepsble BbIABNEHHbIX
OHKoAOrn4yeckux 3abonesaHuni
npy NpoduaakTUYECKMX
MeaULIMHCKMX OCMOTPaX, B TOM
YUCNE B PaMKaXx
Aucnalcepusaumm, B obliem
KONMYeCTBE BNepBble B KU3HU
3aperucTpupoBaHHbIX
OHKO/NIOrMYecKux 3abonesaHuil B
TeyeHue roga

1,03

He meHee
10

He meHee 15

He MeHee
20

JdonAa nauneHTos co
3/10KaYeCTBEHHbIMM
HoBOOOpPa30BaHUAMM, B3ATDIX
noj gucnaHcepHoe HabnogeHue,
8 0DLeM KONUMYECTBE NALNEHTOB
CO 3/10KaYeCTBEHHBIMM
HOBOODOPa30BaHUAMM

%

100

He meHee
98

He meHee 98

He MeHee
98

=

Jona naumeHToB ¢ MHbapKTOM
MWOKapaa,
rocnUTanN3npPoBaHHbIX B NepBLIe
12 yacos OT Hayana 3aboneeaHmn,
B oblEem KonnyecTee
roCnMUTaNn3MpPoBaHHbIX
NaLMEHTOB C MHDaPKTOM
MUOKapaa

39,5

78,5

79

79,5

[ona nauneHToB € oCTpbIM

93

34

35

36




MHPAPKTOM MUOKapAa, KOTOPbIM
NpPOBEAEHO CTEHTUPOBaHME
KOpCHapHbIX apTepuit, 8 0buiem
KONIMYECTBE NALUEHTOB C OCTPbIM
UHGAPKTOM MUOKaPAE, UMEIOLLUX
MOKa3aHWA K ero NposeaeHunio

Jonsa rauneHToB c OCTPbIM M
MOBTOPHbIM MHbapKTOM
MUOKApA, KOTOPbIM Bbie3aAHOW
6puragoi cKopoi MeaUUMHCKOM
NOMOLLY NpoBegeH
Tpombonusuc, 8 obwem
KONMYECTBE NaUNUEeHTOB C OCTPbLIM
1 NOBTOPHbLIM MHaPKTOM
MMWOKapAa, MMEIOLLMX NOKa3aHuA
K €ro NPoBeAeHUIO, KOTOPbIM
OKazaHa MeULMHCKas NOMOLLb
Bble3aHbIMKU Bpuragamu cKopoit
MEAULWHCKOI MOMOLLM

%

He meHee
26

He meHee 26

He MeHe
26

JonsA nauMeHToB € OCTPbIM
WHbapKTOM MUOKApAa, KOTOPBIM
nposeseHa TpombonuUTUYECKaA
Tepanus, B obliem KonudecTse
NaLneHTOB C OCTPLIM MHPaPKTOM
MMUOKapAa, MMELLMX NOoKasaHNA
K ee NpoBefeHuIo

%

23,5

42,5

43

43,5

[0 NaLMeHTOB C OCTPbIMK
LepebpoBaCKYNAPHBIMM
6onesHAMM,
rocnMTanm3npoBaHHbIX B NeEPBbIE

6 yacos oT Havana sabonesanus,

8 ob6em Konuuecrse
rocnuTann3MpPoBaHHbIX B
nepsuYHble COCYANCTbIE
OTAEAEHUR W PErMOHANbHbIE
COCYAMCTbIE LEHTPbI NALMEHTOB C
OCTpbiMK LiepebpoBackyNAPHbBIMM
BonesHamu

24,1

48

49

50

10

Lona nauueHTos € OCTPbIM
WILIEMUYECKMM UHCYNETOM,
KOTOpbIM NPOBeAEHa
TpombBonnTUHECKan Tepanua, B
obLEeM KONUYECTBE NaUUeHTOoB C
OCTPbLIM MLIEMUYECKUM
WHCYNBTOM,
rocnuTaAU3nNpoOBaHHbLIX B

| nepBUYHbIE COCYANCTbIE

oTAENEHWUA UM PETMOHaNbHbIe
COCYAUCTbIE LIEHTPbI B NepBble 6
yacos OT Hayana 3aboneBaHnA

%

4,1

12,9

14,7

16,5




11

[ons nauueHTos C OCTPbIM
ULIEMUYECKMM UHCYNBTOM,
KOTOpPbLIM NpoBeaeHa
TpoMBONUTHYECKEA Tepanua, B
obLuem KONMYECTBE NALMEHTOB C
OCTPbIM MULEeMHUHECKUM
HHCYJ']bTOM,
roCNUTaNN3MPOBAHHbIX B
nepBUYHbIE COCYANCTbIE
OTAENEHMUA NAK PervoHanbHble
COCYyAUCTbIE LEHTPbI

4,1

He MmeHee
8,0

He meHee HE MeHEe
8,0 8,0

=3

12

Jona nauneHToBs, NOAY4aIOLW KX
06e360/1BaHUe B pamKax
OKasaHWA nannnaTmBHOM
MeauLIMHCKOM NOMOLLK, B 0bLLEM
KO/IMYecTBe NaLneHToB,
Hy®aaoumxca 8 c6e3bonmeaHum
rpuY OKasaHuu nanauaTuBHoOM
MEAULMHCKOM MOMOLLM

%

100

100

100 100

13

KonuuecTso 060CHOBaHHbIX
}anob, B TOm yucne Ha
HecobnwogeHue CpoKoB
omn,u.af-ma OKas3aHWA U Ha OTKas B
OKa3aHUN MeAULMHCKON
noMoLLK, NPeaoCcTaBNAEMON B
pamKax TeppuTOpUaNbHOM
nporpammei

eavHuL,

[NaBHbii Bpay

E.A. KponotuHa




